マスコミの方のお問合せ先：ＴＥＬ：03-6776-7449

2023年８月28日

各 位

会社名  株式会社 ファーストリテイリング

代表者名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（コード番号  9983 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 グループ上席執行役員ＣＦＯ 岡﨑 健

電 話 番 号 0 3 –6 8 6 5 –0 0 5 0

当社連結子会社の代表取締役異動に関するお知らせ

 当社連結子会社である株式会社ユニクロは、代表取締役の異動について決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．氏名と役職

氏 名 新役職 現役職

柳井 正 (株)ユニクロ 代表取締役会長兼ＣＥＯ (株)ユニクロ 代表取締役会長兼社長

塚越 大介 (株)ユニクロ 代表取締役社長兼ＣＯＯ (株)ユニクロ 取締役

２．異動の理由

 当社は、世界中でお客様に最も愛されるブランドになるため、高い目標を掲げ、グローバルに事業拡大を加速

しています。 今般、次世代のチーム経営体制強化の一環として、現在ユニクロ事業のグローバルＣＥＯを務める

塚越大介が、グローバルヘッドクオーター機能を担う株式会社ユニクロの代表取締役社長兼ＣＯＯに就任するこ

ととなりました。これまで以上に、各国・各地域の経営者と共に築く次世代経営チームおよび各部門が連携し合

うグループ一体の全員経営体制作りを加速し、経営の質を向上させていきます。

なお、株式会社ユニクロの現代表取締役会長兼社長の柳井正は、今後も代表取締役会長兼ＣＥＯとして、経営

の意思決定および事業拡大をリードしていきます。また、柳井は、株式会社ファーストリテイリングの代表取締

役会長兼社長としても、これまでと同様にグループ全体の経営の意思決定ならびに経営執行を担っていきます。

３．異動予定日

2023年９月１日

以 上